СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 28 » мая 2025 года № 165
с.Улёты

О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в
Устав Улётовского муниципального округа Забайкальского края»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, Уставом Улётовского
муниципального округа Забайкальского края, принятым Советом Улётовского
муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 25, Совет
Улётовского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Внести изменения в Устав Улётовского муниципального округа
Забайкальского края, принятый решением Совета Улётовского муниципального
округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 25 следующего содержания:

1.1. статью 42 Устава изложить в следующей редакции:
«С татья 42. Порядок обнародования и вступления в силу

муниципальных правовых актов
1. Муниципальные правовые акты муниципального округа вступают в силу

в порядке, установленном настоящим уставом, за исключением нормативных
правовых актов Совета Улётовского муниципального округа о налогах и
сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом
Российской Федерации.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,
свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные
правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем
которых выступает муниципальный округ, а также соглашения, заключаемые
между органами местного самоуправления, подлежат официальному
обнародованию и вступают в силу после их официального обнародования.

Иные муниципальные правовые акты муниципального округа подлежат
официальному обнародованию в случаях, предусмотренных федеральными
законами, законами Забайкальского края, настоящим Уставом, решениями
Совета Улётовского муниципального округа либо самими муниципальными
правовыми актами.

3. Муниципальные правовые акты муниципального округа, подлежащие
официальному обнародованию, должны быть обнародованы не позднее 10 дней
со дня их принятия (издания), если иное не установлено Федеральным законом,
законом Забайкальского края, настоящим Уставом либо самими
муниципальными правовыми актами.

4. Муниципальные правовые акты муниципального округа, подлежащие
официальному обнародованию, вступают в силу на следующий день после дня
их официального обнародования, если иной срок вступления их в силу не
установлен Федеральным законом, законом Забайкальского края, настоящим
Уставом, либо самими муниципальными правовыми актами.

5. Иные муниципальные правовые акты муниципального округа вступают
в силу со дня их подписания, если иной срок вступления их в силу не
установлен Федеральным законом, законом Забайкальского края, настоящим
Уставом либо самими муниципальными правовыми актами муниципального
образования.

6. Официальным опубликованием Устава муниципального округа, актов о
внесении изменений и дополнений в устав муниципального округа считается
первое размещение их полного текста на портале Министерства юстиции
Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской
Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
( , Нйр://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого
издания Эл N ФС77-72471 от 5 марта 2018 года).
http://pravo.minjust.ru

Официальным опубликованием иных муниципальных правовых актов
муниципального округа или соглашений, заключенных между органами
местного самоуправления, считается первая публикация их полного текста в
окружной общественно-политической газете «Улётовские вести»
(свидетельство ПИ № ТУ75-00282 от 24.03.2020) или на Официальном сайте
Улётовского муниципального округа Забайкальского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (Нйр://улёты75.рф, регистрация в
качестве сетевого издания ЭЛ N ФС77-89272 от 24.03.2025 г.).

7. Дополнительным источником обнародования муниципальных правовых
актов муниципального округа является:

- размещение муниципальных правовых актов муниципального округа на
специально оборудованных стендах в специально отведенных местах,
доступных для неограниченного круга лиц, расположенных в помещениях
сельских и городских администраций и администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского края.

- размещение на портале Министерства юстиции Российской Федерации
«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ,  http://pravo.minjust.ru http://npaBO-

http://pravo.minjust.ru
http://pravo.minjust.ru
http://npaBO-

минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл N ФС77-72471 от 5
марта 2018 года).».

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение «О
проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав
Улётовского муниципального округа Забайкальского края» в окружной
общественно-политической газете «Улётовские вести» и разместить на
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организовать учёт предложений по принятию проекта муниципального
правового акта «О проекте муниципального правового акта «О внесении
изменений в Устав Улётовского муниципального округа Забайкальского края»
и участия граждан в его обсуждении, согласно Порядка организации и
проведения публичных слушаний в Улётовском муниципальном округе
Забайкальского края, утверждённого решением Совета муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 27.04.2012 № 365.

4. Назначить публичные слушания на территории муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края по вопросу обсуждения проекта
муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Улётовского
муниципального округа Забайкальского края» на «14» июля 2025 года в 11.00
часов по адресу: с.Улёты, ул. Кирова, 68А, актовый зал администрации
Улётовского муниципального округа Забайкальского края.

5. Результаты публичных слушаний по проекту муниципального правового
акта «О внесении изменений в Устав Улётовского муниципального округа
Забайкальского края» опубликовать в соответствии с Уставом Улётовского
муниципального округа Забайкальского края.

Глава Улётовского муниципального (
округа Забайкальского края / А.И. Синкевич

Председатель Совета 's \ ^\>/
Улётовского муниципального округа <А.—с. С- Подойницын